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Ostrów Mazowiecka, dnia 24.10.2018r.

SPZZOZ.XII.381.24-2/2018                     
Do wszystkich, którzy ubiegają się 
o udzielenie zamówienia publicznego 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
                   nieograniczonego o szacunkowej wartości poniżej 221 000 euro na dostawy materiałów do badań 
                   diagnostycznych – odczynników i sprzętu jednorazowego do badań mikrobiologicznych dla 
                   potrzeb Pracowni Diagnostyki Mikrobiologicznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
                   Opieki Zdrowotnej w Ostrowi  Mazowieckiej. 

     Samodzielny  Publiczny  Zespół  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej, 
ul.  Duboisa 68, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z  dnia  29  stycznia  2004r. -  Prawo zamówień publicznych (t.j Dz.U.2017.1579 ze zm.) wyjaśnia:

Pytania:

1. Dotyczy pakietu nr 2: „Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia pozytywnej opinii KORLD?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
2. Dotyczy pakietu nr 3: „Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, że wszystkie krążki muszą mieć identyczne warunki przechowywania od –20OC do +8OC ? Niektóre substancje aktywne dłużej zachowują swoje właściwości (aktywność), gdy przechowywane są w temperaturze–20OC.”
Odpowiedź – Według SIWZ.
3. Dotyczy pakietu 9: „Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia pozytywnej opinii KORLD?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
4. Dotyczy Pakietu Nr 9: „Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym podłożu celulozowym? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do podłoża, nie ma możliwości wytworzenia się mikropęcherzyków powietrza pod paskiem (nośnik ten, w przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny dla powietrza), czego konsekwencją jest równomierne i szybkie przenikanie  antybiotyku do podłoża.”
Odpowiedź – Według SIWZ.
5. Dotyczy pakietu nr 8: „Czy Zmawiający odstąpi od wymogu podawania wielkości opakowania na certyfikacie kontroli jakości?”
Odpowiedź – Tak.
6. Dotyczy pakietu nr 8: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby na certyfikacie kontroli jakości żyzność podana była ilościowo tylko dla podłoży które tego wymagają (zgodnie 
z aktualnymi zaleceniami EN ISO 11133)?”
Odpowiedź – Tak.
7. Dotyczy pakietu nr 8: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby na certyfikacie kontroli jakości selektywność oznaczona była opisowo, a nie liczbowo?”
Odpowiedź – Tak.
8. Dotyczy pakietu nr 8: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?”
Odpowiedź – Tak.
9. Dotyczy pakietu nr 8: „Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 8 odstąpi od wymogu przechowywania płytek z podłożem w temperaturze pokojowej przez minimum 4 tygodnie?”
Odpowiedź - Tak
10. Dotyczy pakietu nr 8: „Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty kolorowej ulotki obrazującej wygląd kolonii oraz metodyki wykonania posiewu i interpretację w języku polskim wraz z opisem produktu również dla podłoża z chryzoidyną do identyfikacji bakterii 
z moczu (pozycja nr 12)?”
Odpowiedź – Tak.
11. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z formularza ofertowego zapisów dotyczących pakietów na które wykonawca nie będzie składał oferty?”
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z formularza ofertowego tych Pakietów, na które nie składa oferty.
12. Załącznik nr 3 do SIWZ, §4 ust. 2 – „Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie termin dostawy do 7 dni roboczych?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
13. Załącznik nr 3 do SIWZ, §6 ust. 1 pkt 1.1. – „Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca,"?

Odpowiedź – Według SIWZ.
14. Pakiet nr 9 – „Czy Zamawiający dopuści paski z gradientem stężeń konfekcjonowane 
w formie blistra, kartridża z gąbki lub pojedynczo pakowanych pasków ze względu na toczącą się wymianę form opakowań, pod warunkiem zachowania właściwości i jakości pasków testowych?”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
15. Pakiet nr 9, pozycja 23 – „Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie produktu z terminem ważności min. 4 m-ce od daty dostawy do Zamawiającego?

Odpowiedź - Tak, dopuszczamy.
16. Pakiet 6: „Czy Zamawiający w pozycji nr 5 i 6 dopuści testy/krążki pakowane po 50 sztuk 
z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w formularzu cenowym?”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
17. Pakiet 6: „Czy Zamawiający wymaga aby test z pozycji nr 4 miał wyznaczoną czułość 
i swoistość względem metody referencyjnej tj. hodowli bakteryjnej/ tkankowej na próbie co najmniej 1000 pacjentów?”
Odpowiedź – Według SIWZ. 

18. Pakiet 6: „Czy Zamawiający wymaga aby wraz z ofertą przedłożyć metodyki testów potwierdzające spełnienie wymagań SIWZ?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
19. Dotyczy: pakiet 3 – „Parametry graniczne dla krążków antybiotykowych: Czy Zamawiający dopuści krążki z antybiotykami pakowane po 4 fiolki w zbiorczym opakowaniu zabezpieczone pochłaniaczem wilgoci i każda fiolka dodatkowo zabezpieczona kapturkiem, z przeliczeniem na wymaganą przez Zamawiającego ilość fiolek?”

Odpowiedź – Według SIWZ.
20. (§ 7 ust. 3 pkt 3.2) „Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu 
w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
21. (§ 7 ust. 3 pkt 3.2) „Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, 
z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
22. (§ 6 ust. 1 pkt 1.2) „Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?”

Odpowiedź – Według SIWZ.
23. Pakiet 5: „Poz 1 i 2 „Czy zamawiający dopuści wymazówki kl I?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
24. Pakiet 5: Poz. 1 i 2 „Czy zamawiający odstąpi od wymogu instrukcji używania w języku polskim na opakowaniu?”
Odpowiedź - Według SIWZ.
25. Pakiet 5: Poz. 1 i 2: „Czy zamawiający dopuści wymazówki z wacikiem bawełnianym?”
Odpowiedź - Według SIWZ.
26. Pakiet Nr 5, Poz 5. „Czy Zamawiający dopuści opakowanie zbiorcze 50 szt. 
z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania? Pozostałe parametry bez zmian.”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
27. Pakiet 5: Poz 7. „Czy Zamawiający dopuści opakowanie zbiorcze 500 szt. z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania?”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
28. Pakiet 5, Poz 8 „Czy Zamawiający dopuści opakowanie zbiorcze 250 szt. z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania?”
Odpowiedź - Według SIWZ.
29. „Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź –Według SIWZ.
30. Kryteriów oceny ofert: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie dla 5 pakietu, minimalnego terminu dostawy wynoszącego 2 dni? Jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu jest termin dostawy. Waga tego kryterium została przez Zamawiającego ustalona na 20%. Ze sposobu liczenia punktów w tym kryteriów określonym w SIWZ wynika, że najwyżej oceniony zostanie termin dostawy wynoszący 1 dzień. Czyli wykonawca, który zaoferuje termin dostawy 1 dzień otrzyma 20 pkt., a wykonawca, który zaoferuje też bardzo krótki termin dostawy np. 3 dniowy – tylko 10 pkt. Tak dużą różnicę punktową drugi wykonawca nie jest w stanie zrekompensować ceną. Jednodniowy termin dostawy mogą zaoferować wykonawcy, którzy mają siedzibę blisko siedziby Zamawiającego, bądź wykonawcy, którzy za wszelką cenę, chcą uzyskać zamówienie publiczne i mimo świadomości tego, że nie są w stanie zagwarantować jednodniowego terminu dostawy, oferują go tylko po to, aby otrzymać przewagę punktową w kryterium oceny ofert. Zapewnienie jednodniowego terminu dostawy dostaw ciągłych, cyklicznych dla wykonawcy, który ma siedzibę i magazyn w odległości większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego jest trudne do spełnienia. Korzysta on bowiem na ogół z usług firm przewozowych, które co prawda gwarantują dostawy następnego dnia roboczego po odbiorze towaru z magazynu wykonawcy, ale należy pamiętać, że aby towar mógł być wydany kurierowi, musi być wcześniej zarejestrowane zamówienie, wystawione dokumenty WZ, FV, spakowany towar. Jeśli zamówienie wpłynie do wykonawcy po godzinie 12.00, wykonawca przy realizowaniu kilkudziesięciu zamówień dziennie, nie będzie w stanie zawsze nadążyć z realizacją zamówienia w dniu, w którym ono wpłynęło. Dlatego też uważamy, że oferowanie jednodniowego terminu dostawy jest działaniem wykonawcy stanowiącym czynem nieuczciwej konkurencji. Za czyn nieuczciwej konkurencji KIO uznaje bowiem zachowania zmierzające do wygrania przetargu "za wszelką cenę" w postaci oferowania nierealnych warunków realizacji zamówienia. Jednoznacznie jest wskazane, że zaoferowanie warunków nierealnych, które nie są w warunkach rzeczywistych możliwe do spełnienia, godzi w dobre obyczaje i narusza zasadę uczciwej konkurencji. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 5 lipca 2012 r., o sygnaturze KIO 1306/12: "Utrudnianiem dostępu do rynku może być każde nieuczciwe działanie innego przedsiębiorcy, które powoduje eliminowanie z wolnej gry rynkowej innych przedsiębiorców rzetelnie oferujących swoje towary czy usługi (…). W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej, takie działania nakierowane by były na uzyskanie przedmiotowego zamówienia - zmierzały do wygrania za wszelką cenę przetargu prowadzonego przez zamawiającego, nawet jeśli w tym celu podano nierealny czas reakcji grupy interwencyjnej, co w istocie stanowiłoby zachowanie sprzeczne z dobrymi obyczajami w działalności gospodarczej, godzące w zasady uczciwej konkurencji. Takim zachowaniem z całą pewnością jest oferowanie świadczenia w konkretnych warunkach niewykonalnego do spełnienia (…) po to tylko, by uzyskać zamówienie. Zamawiający, który jest zobowiązany do  przestrzegania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania zgodnie z zasadami proporcjonalności 
i przejrzystości nie powinien poprzez kryteria oceny ofert godzić się na nieuczciwe czyny wykonawców, dlatego też powinien określić minimalny termin dostawy (np. 3 dni). Za ustaleniem minimalnego terminu dostawy np.. 3 dni robocze, który jest terminem najbardziej realnym 
i bezpiecznym dla wykonawców mających siedzibę w różnych miejscach kraju, przemawia również fakt, że przedmiotem pakietu ….. nie są produkty unikatowe, ratujące życie. Zamawiający używa ich stale i może planować wcześniej zapotrzebowanie, dlatego brak jest merytorycznego uzasadnienia, dla jednodniowego terminu dostawy.
Odpowiedź – Według SIWZ.
31. „Ponieważ nie ma definicji prawnej sformułowania „na cito”, jak Zamawiający rozumie to określenie? Do jakich sytuacji, sformułowanie „na cito” będzie miało zastosowanie, czy Zamawiający wprowadzi kryterium dostawy na „CITO” min. 24 godziny ?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
32. Dotyczy §3 pkt. 1: „Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu §3 pkt 1 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
33. Dotyczy §5 pkt 1: „Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z paragrafu sformułowania: „prawidłowo”?
Odpowiedź – Według SIWZ.
34. Dotyczy §6 pkt 1.1: „Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości “5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy (…)”? 

Odpowiedź – Według SIWZ.
35. Dotyczy §6 pkt 1.2: „Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości “0,1% wartości brutto zamówionej partii towaru niedostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień opóźnienia”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
36. Dotyczy §7 pkt 2 i 3: „Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w celu uelastycznienia umowy 
i umożliwienia dokonania zmian w jej treści w szczególnych przypadkach, których na etapie zawierania umowy nie jest w stanie przewidzieć, wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisów powyższego paragrafu na zapis o  następującej treści:
1. Zmiana umowy jest dopuszczalna w przypadku:

a) wstrzymania, zaprzestania produkcji, wycofania z obrotu wyrobu stanowiącego przedmiot zamówienia bądź braku wyrobu z innych przyczyn, nie zawinionych przez Sprzedawcę. Sprzedawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić na piśmie Kupującego, podając przyczynę braku wyrobu wraz z informacją o wszystkich odpowiednikach brakującego wyrobu występujących w obrocie oraz zobowiązany jest zaproponować Kupującemu dostarczanie odpowiednika brakującego wyrobu po cenie nie wyższej od ceny podanej w ofercie. Odpowiednik brakującego wyrobu musi posiadać takie same parametry oraz co najmniej taką samą jakość co wyrób zastępowany. 

b) obniżenia ceny lub innych zmian korzystnych dla Kupującego.

c) w przypadku, gdy zmiany dotyczą nieistotnych postanowień umowy, tj. zmian, o których wiedza na etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie miałaby wpływu na krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia czy też wynik postępowania przetargowego.

d) zmian cen brutto wynikających ze zmiany stawek podatku VAT na skutek urzędowej zmiany przepisów celnych i podatkowych. 

2. Zmiany umowy, o których mowa pkt. a, b, c  dokonywane są w drodze aneksu do umowy.

3.  Warunkiem dokonania zmiany umowy jest wystąpienie przez stronę zainteresowaną wprowadzeniem zmian do umowy z pisemnym wnioskiem zawierającym proponowane zmiany wraz z uzasadnieniem faktycznym i prawnym. Do wniosku powinien być dołączony projekt aneksu do umowy.

4. Zmiana umowy polegająca na zmianie wynagrodzenia zgodnie z  pkt. d) wynikająca ze zmiany podatku VAT, nie wymaga aneksu do umowy.?”
Odpowiedź – Według SIWZ. 
37. Dotyczy §8: „Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:
1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,

2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,

3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?”
Odpowiedź – Nie.
38. „Ze względu na różny sposób konfekcjonowania wyrobów w różnych firmach, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie innych wielkości opakowań, niż te podane w formularzu cenowym? Oczywiście wszelkie przeliczenia pozostaną zgodne z Państwa wymaganiami 
w formularzu cenowym lub w formularzu cenowym zostaną odpowiednio naniesione poprawki 
w wielkości opakowań i ilości zamawianych sztuk, w taki sposób, aby całkowita ilość sztuk była zgodna z określonym w SIWZ zapotrzebowaniem na dany produkt.”
Odpowiedź – Według SIWZ.
39. Dotyczy  Pakietu 5 pozycja 4: „Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności użytkowej 50ml i całkowitej 60ml?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
40. Dotyczy  Pakietu 5 pozycja 5: „Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności użytkowej 25ml i całkowitej 30ml?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
41. Dotyczy  Pakietu 5 pozycja 6: „Czy Zamawiający oczekuje końcówek typu Gilson czy Eppendorf?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
42. Dotyczy  Pakietu 5 pozycja 6: „Czy Zamawiający oczekuje końcówek typu Gilson czy Eppendorf?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
43. Dotyczy Pakietu 5 pozycja 9: „Czy Zamawiający dopuści probówki o pojemności 11ml 
z korkiem jałowe, pakowane po 5 szt.?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
44. Dotyczy Pakietu 5 pozycja 11: „Czy Zamawiający dopuści probówki o wymiarach 12x55 mm okrągłodenne?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
45. Dotyczy Pakietu 5 pozycja 13: „Czy Zamawiający dopuści ezy sterylne pakowane po 10 sztuk 
w torebki z zamknięciem strunowym”
Odpowiedź – Według SIWZ.
46. „Czy całkowite zapotrzebowanie jest oszacowane na 60 opakowań po 5 sztuk czyli w sumie 300 sztuk?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
47. Dotyczy Pakietu 5 pozycja 13 i 16: „Czy całkowite zapotrzebowanie jest oszacowane na 50 opakowań po 1 szt. czyli w sumie 50 sztuk?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
48. Dotyczy Pakietu 5 pozycja 17: „Zwracamy się do Zamawiającego o przeniesienie ww pozycji do osobnego pakietu. Prośbę swoją motywujemy tym, że w pakiecie jest zawarty bardzo szeroki asortyment towarów, co preferuje wszelkiego rodzaju hurtownie i pośredników eliminując wysokiej klasy dostawców i producentów specjalizujących się w sprzęcie wysokiej jakości. Uważamy, że dopuszczenie wyłączenie pozycji z pakietu, spowoduje dostawy towarów bez marży pośredników oraz umożliwi szeroką konkurencję dostawców, co w konsekwencji doprowadzi do obniżenia cen.”
Odpowiedź – Według SIWZ. Nie wydzielamy.
49. „Pakiet 5, Poz. 1: „Czy Zamawiający dopuści wymazówki klasy I. Wymazówki tej klasy są sterylne, więc ich użycie jest całkowicie bezpieczne dla pacjenta i dla osoby pobierającej wymaz/wykonującej badania in vitro. Zgoda Zamawiającego umożliwi złożenie większej ilości oferentów, co spowoduje lepszą konkurencję cenową. Po drugie zgoda Zamawiającego na produkt klasy I to zgoda na produkt tańszy. Jak więc widać co najmniej dwa czynniki spowodują obniżenie ceny za pakiet.“
Odpowiedź - Według SIWZ.
50. Pak. 5, poz. 1: „Czy można zaoferować opakowania po 100 szt.? Prosimy o zgodę, dzięki której Zamawiający uzyska większą ilość ofert. Opakowania po 100 szt. nie są większe niż w SIWZ, a zatem nie ograniczają Zamawiającego. Co więcej dają mu większą swobodę, gdyż umożliwiają złożenie zamówienia na mniejszą ilość produktu.“
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
51. Pak. 5 poz. 1: „Prosimy o odstąpienie od wymogu instrukcji używania w języku polskim na opakowaniu. Po pierwsze pracownicy Zamawiającego doskonale wiedzą jak używać wymazówek, gdyż są personelem przeszkolonym. Po drugie pracownicy Zamawiającego regularnie na przestrzeni wielu lat wykonują te same czynności laboratoryjne, nie jest więc konieczna instrukcja do wykonania badań, które pracownicy Zamawiającego wykonują rutynowo. Po trzecie, zgodnie z wymogami prawodawstwa europejskiego, w każdym laboratorium analitycznym musi być co najmniej jedna osoba, która zna język angielski. Wymóg instrukcji używania w języku polskim na opakowaniu służy więc jedynie ograniczeniu konkurencji i jest sprzeczny jak wynika z powyższego z założeniami prawa europejskiego, a po drugie ogranicza konkurencję i przez to jest sprzeczny z ustawą PZP.“
Odpowiedź – Według SIWZ.
52. Pakiet 5, Poz. 2: „Czy Zamawiający dopuści wymazówki klasy I. Wymazówki tej klasy są sterylne, więc ich użycie jest całkowicie bezpieczne dla pacjenta i dla osoby pobierającej wymaz/wykonującej badania in vitro. Zgoda Zamawiającego umożliwi złożenie większej ilości oferentów, co spowoduje lepszą konkurencję cenową. Po drugie zgoda Zamawiającego na produkt klasy I to zgoda na produkt tańszy. Jak więc widać co najmniej dwa czynniki spowodują obniżenie ceny za pakiet.“
Odpowiedź – Według SIWZ.
53. Pak. 5, poz. 2: „Czy można zaoferować opakowania po 100 szt.? Prosimy o zgodę, dzięki której Zamawiający uzyska większą ilość ofert. Opakowania po 100 szt. nie są większe niż w SIWZ, a zatem nie ograniczają Zamawiającego. Co więcej dają mu większą swobodę, gdyż umożliwiają złożenie zamówienia na mniejszą ilość produktu.“
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
54. Pak. 5 poz. 2: „Prosimy o odstąpienie od wymogu instrukcji używania w języku polskim na opakowaniu. Po pierwsze pracownicy Zamawiającego doskonale wiedzą jak używać wymazówek, gdyż są personelem przeszkolonym. Po drugie pracownicy Zamawiającego regularnie na przestrzeni wielu lat wykonują te same czynności laboratoryjne, nie jest więc konieczna instrukcja do wykonania badań, które pracownicy Zamawiającego wykonują rutynowo. Po trzecie, zgodnie z wymogami prawodawstwa europejskiego, w każdym laboratorium analitycznym musi być co najmniej jedna osoba, która zna język angielski. Wymóg instrukcji używania w języku polskim na opakowaniu służy więc jedynie ograniczeniu konkurencji i jest sprzeczny jak wynika z powyższego z założeniami prawa europejskiego, a po drugie ogranicza konkurencję i przez to jest sprzeczny z ustawą PZP.“
Odpowiedź – Według SIWZ.
55. Pak. 5 poz. 2: „Prosimy o zmianę wymiarów. Nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego żądanie wymazówek o dł. 165 mm. Założenie wymogu wymazówek o długości określonej z dokładnością do 1 mm jest błędne, gdyż dlaczego wyrób o dł. 165 mm miałby zapewniać prawidłowe badania, spełnienie wymogów, a wyrób o dł. 164 mm już nie. Wymóg taki jest sztuczny i niczemu nie służy, poza ograniczeniem możliwości oferowania innych, równoważnych wyrobów. Prosimy o dopuszczenie wymazówek o rozmiarach 160-165 mm oraz o śr. 12-13 mm, gdyż średnica 12 mm jest standardem, jeśli chodzi o probówki wchodzące w skład zestawów do pobierania wymazów.“
Odpowiedź – Według SIWZ.
56. Pak. 5, poz. 3: „Czy można zaoferować opakowania po 100 szt.? Prosimy o zgodę, dzięki której Zamawiający uzyska większą ilość ofert. Opakowania po 100 szt. nie są większe niż w SIWZ, a zatem nie ograniczają Zamawiającego. Co więcej dają mu większą swobodę, gdyż umożliwiają złożenie zamówienia na mniejszą ilość produktu.“
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
57. Pak. 5, poz. 4: „Czy można zaoferować opakowania po 50 szt.? Prosimy o zgodę, dzięki której Zamawiający uzyska większą ilość ofert. Opakowania po 100 szt. nie są większe niż w SIWZ, a zatem nie ograniczają Zamawiającego. Co więcej dają mu większą swobodę, gdyż umożliwiają złożenie zamówienia na mniejszą ilość produktu.“
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
58. Pak. 5, poz. 5: „Czy można zaoferować pojemniki 30 ml?“
Odpowiedź – Według SIWZ.
59. Pak. 5, poz. 5: „Czy można zaoferować opakowania po 400 szt.? Prosimy o zgodę, dzięki której Zamawiający uzyska większą ilość ofert. Czy w przypadku zgody należy zaokrąglić liczbę opakowań w górę do pełnych opakowań?“
Odpowiedź – Nie.
60. Pak. 5, poz. 5: „Czy można zaoferować opakowania po 50 szt.? Prosimy o zgodę, dzięki której Zamawiający uzyska większą ilość ofert. Opakowania po 100 szt. nie są większe niż w SIWZ, a zatem nie ograniczają Zamawiającego. Co więcej dają mu większą swobodę, gdyż umożliwiają złożenie zamówienia na mniejszą ilość produktu.“
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
61. Pak. 5, poz. 8: „Czy można zaoferować 1 op. po 250 szt.? Prosimy o zgodę, dzięki której Zamawiający uzyska większą ilość ofert.“

Odpowiedź – Według SIWZ.
62. Pak. 5, poz. 11: „Czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć pozycję do osobnego pakietu z uwagi na nietypowość produktu i niedostępność na rynku?“
Odpowiedź – Nie wydzielamy.
63. Pak. 5 poz. 11: „Jeśli Zamawiający nie zgadza się na powyższe, to czy zgodzi się na probówki okrągłodenne o wym. 12x55 mm, który to wymiar jest standardem jeśli chodzi o probówki o poj. 3 ml?“
Odpowiedź – Według SIWZ.
64. Pak. 5 poz. 11: „Czy Zamawiający zgodzi się na probówki z polistyrenu?“
Odpowiedź – Według SIWZ.
65. Pak. 5 poz. 13: „Czy Zamawiający zgodzi się na ezy pak. Po 20 szt.?“
Odpowiedź – Według SIWZ.
66. Pak. 5 poz. 14: „Czy Zamawiający zgodzi się na ezy pak. Po 20 szt.?“
Odpowiedź – Według SIWZ.
67. Pak. 5 poz. 17: „Czy Zamawiający zgodzi się na zestawy do -80 st. C?“
Odpowiedź – Według SIWZ.
68. Pak. 5 poz. 17: „Czy Zamawiający zgodzi się na zestawy liczące 80 szt. w opakowaniu?“
Odpowiedź – Według SIWZ.
69. Zadania 4 i 7: „Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia, zamiast certyfikatu ISO 9001 i 13485, certyfikat GMP dla producenta asortymentu”
Odpowiedź – Tak.
Z poważaniem
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